

## CIRCULAR N° 2/2019

**EMISOR:** COMPETICIONES

**FECHA:** 2 DE ENERO DE 2019

**ASUNTO:** CORRECCIÓN ERRORES EN LA CIRCULAR 1/19

A través de la presente Circular se informa en relación con el asunto de la presente comunicación.

Atentamente.



Alicia García

Secretaria General FETRI

En la circular 01/19, que contiene las BASES REGULADORAS COMPETICIONES FEDERADAS DE ÁMBITO ESTATAL, se han advertido dos errores, procediendo su oportuna corrección o subsanación.

**En las BASES REGULADORAS DEL CAMPEONATO DE ESPAÑA DE DUATLÓN y TRIATLON POR CLUBES 2019**

Donde dice:

**CLUBES Y DEPORTISTAS PARTICIPANTES:**

1) 15 equipos Masculinos y Femeninos de la Primera División de la Liga Nacional de Clubes. Se establece un mínimo de 8 deportistas y un máximo de 10, de los cuales deben alinear al menos un deportista cadete y uno junior al menos un deportista cadete y uno junior, para poder tomar parte en la competición.

2) 5 equipos Masculinos y Femeninos de la Segunda División de la Liga Nacional de Clubes. Se establece un mínimo de 6 y un máximo de 10, de los cuales deben alinear al menos un deportista cadete y uno junior al menos un deportista cadete y uno junior, para poder tomar parte en la competición.

Debe decir:

**CLUBES Y DEPORTISTAS PARTICIPANTES:**

1) 15 equipos Masculinos y Femeninos de la Primera División de la Liga Nacional de Clubes. Se establece un mínimo de 8 deportistas y un máximo de 10 deportistas. Para poder llegar a disponer en la alineación más de 8 deportistas deberá(n) incluirse al menos un o una deportista cadete y/o un o una deportista junior.

2) 15 equipos Masculinos y Femeninos de la Segunda División de la Liga Nacional de Clubes. Se establece un mínimo de 6 deportistas y un máximo de 10 deportistas. Para poder llegar a disponer en la alineación más de 8 deportistas deberá(n) incluirse al menos un o una deportista cadete y/o un o una deportista junior.

En las **BASES REGULADORAS DEL CLASIFICATORIO PARA EL CAMPEONATO DE ESPAÑA DE DUATLÓN BERLANGA DE DUERO 2019**

Donde dice:

**CLASIFICATORIOS, REGLAMENTOS Y PLAZAS**

Competición	Fecha	Plazas
Berlanga de Duero	17 de febrero	12

Debe decir:

**CLASIFICATORIOS, REGLAMENTOS Y PLAZAS**

Competición	Fecha	Plazas
Berlanga de Duero	16 de febrero	12

La corrección o subsanación apuntada es incorporada en la circular 01/19 de BASES REGULADORAS COMPETICIONES FEDERADAS DE ÁMBITO ESTATAL.